UBND TỈNH SÓC TRĂNG

BAN DÂN TỘC

Số:        /BDT-PNV

V/v lấy ý kiến góp ý dự thảo Nghị

quyết sửa đổi, bổ sung điểm b khoản 6

Điều 1 Nghị quyết số 07/2022/NQ-

HĐND ngày 29/6/2022 của HĐND

tỉnh Sóc Trăng

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sóc Trăng, ngày      tháng 8 năm 2024

                       Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh;

- Các Sở: Tài chính; Nội vụ; Y tế; Xây dựng; Công

Thương; Lao động - Thương binh và Xã hội; Nông

nghiệp và Phát triển nông thôn; Giáo dục và Đào tạo;

Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Thông tin và Truyền

thông; Tài nguyên và Môi trường;

- Công an tỉnh;

- Hội Nông dân tỉnh;

- Liên minh Hợp tác xã tỉnh;

- Đoàn Thanh niên Cộng sản Hồ Chí Minh;

- Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh;

- Trường Cao đẳng Nghề Sóc Trăng;

- Trường Cao đẳng Cộng đồng Sóc Trăng;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố,

                                                              tỉnh Sóc Trăng.

Thực hiện Công văn số 148/HĐND-VP ngày 30/7/2024 của Thường trực

Hội đồng nhân dân tỉnh Sóc Trăng về việc chấp thuận đề nghị xây dựng Nghị quyết

của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Sóc Trăng tại

Công văn số 2428/UBND-VX ngày 02/8/2024 về việc tham mưu xây dựng Tờ

trình, dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung điểm b khoản 6 Điều 1 Nghị quyết số

07/2022/NQ-HĐND ngày 29/6/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh.

Ban Dân tộc đã xây dựng Tờ trình, dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung

điểm b khoản 6 Điều 1 Nghị quyết số 07/2022/NQ-HĐND ngày 29/6/2022 của Hội

đồng nhân dân tỉnh quy định về nguyên tắc, tiêu chí, định mức phân bổ nguồn

ngân sách nhà nước trung hạn và hằng năm thực hiện Chương trình mục tiêu

quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số giai đoạn

2021-2030, giai đoạn I: từ năm 2021 đến năm 2025, trên địa bàn tỉnh Sóc Trăng.

Thực hiện Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015 (sửa đổi,

bổ sung năm 2020). Ban Dân tộc trân trọng đề nghị quý cơ quan, đơn vị có ý kiến

góp ý đối với dự thảo văn bản nêu trên và gửi về Ban Dân tộc trước ngày

19/8/2024 để tổng hợp, hoàn chỉnh dự thảo gửi Sở Tư pháp thẩm định trước khi

trình Hội đồng nhân dân tỉnh theo quy định. Sau thời gian nêu trên, nếu các cơ

2

quan, đơn vị không có ý kiến góp ý xem như thống nhất với nội dung của dự thảo

văn bản.

Đề nghị Sở Thông tin và Truyền thông phối hợp đăng tải dự thảo Tờ trình và

dự thảo Nghị quyết lên Cổng thông tin điện tử của tỉnh theo quy định của Luật Ban

hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015.

Rất mong nhận được sự quan tâm phối hợp thực hiện của quý cơ quan./.

(Đính kèm Tờ trình, dự thảo Nghị quyết sửa đổi, bổ sung điểm b khoản 6

Điều 1 Nghị quyết số 07/2022/NQ-HĐND ngày 29/6/2022 của Hội đồng nhân dân

tỉnh)

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Ban;

- Lưu: VT, PNV.

 KT. TRƯỞNG BAN

PHÓ TRƯỞNG BAN

Trần Khắc Trung

		2024-08-13T17:27:11+0700
	Việt Nam
	Lâm Thị Trúc Loan<lttloan@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T17:13:23+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Huỳnh Kỉnh Tâm<hktam@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T17:27:01+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Trần Khắc Trung<tktrung@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T17:39:53+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ban Dân tộc<bandt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T17:39:59+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ban Dân tộc<bandt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-08-13T17:41:42+0700
	Tỉnh Sóc Trăng
	Ban Dân tộc<bandt@soctrang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!